

**Lucrări de reparație capitală a unei
porțiuni de drum de pe str. Tinereții din
or. Ghindești raionul Florești**

DEVIZ LOCAL

**Lucrări de reparație capitală a unei porțiuni de drum de pe str. Tinereții
din or. Ghindești raionul Florești**

Valoarea de deviz 508 713,17 lei

Întocmit în prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 48,876 | 57,66 | 2 818,19 |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 134,75 | 57,66 | 7 769,69 |
| Total manopera | | | | | | 10 587,88 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------|----|---------|----------|-------------------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari | t | 144,55 | 955,80 | 138 160,89 |
| 2. | 111100010001311 | Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mărunte | t | 115,15 | 1 259,33 | 145 011,85 |
| 3. | 1411122201646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 16,5364 | 179,65 | 2 970,76 |
| 4. | 1411122201672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 99,2997 | 177,47 | 17 622,72 |
| 5. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 3,675 | 0,00 | 0,00 |
| 6. | 23203226000401 | Bitum | t | 1,1361 | 9 106,72 | 10 346,14 |
| 7. | 2710603420379 | Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 19,60 | 0,00 | 0,00 |
| 8. | 4100116202806 | Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 12,219 | 20,64 | 252,20 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 314 364,57 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3309 | 296,50 | 98,11 |
| 2. | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp | h-ut | 5,0383 | 418,20 | 2 107,02 |
| 3. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 14,5775 | 303,62 | 4 426,02 |
| 4. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 35,5942 | 218,42 | 7 774,49 |
| 5. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 14,5775 | 501,10 | 7 304,79 |
| 6. | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 1,2219 | 196,60 | 240,23 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 21 950,65 |

Total:

| | | |
|--------------------|-----|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 346 903,09 |
|--------------------|-----|------------|

| | | |
|-------------------------------------------|----------|------------|
| Contribuții asigurări sociale și medicale | 22,50 % | 2 382,27 |
| Total | 100,00 % | 349 285,36 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 % | 50 646,38 |
| Total | 100,00 % | 399 931,74 |
| Beneficiu | 6,00 % | 23 995,90 |
| Total | 100,00 % | 423 927,64 |
| TVA | 20,00 % | 84 785,53 |
| Total | 100,00 % | 508 713,17 |

Total deviz:

508 713,17

Întocmit

Panciuc L.

(funcția, semnătura)

Verificat

Țurcanu F.

(funcția, semnătura)